

FIZESSEN ELŐ MOST!

1 hónap	15 lej
3 hónap	45 lej
6 hónap	90 lej
12 hónap	170 lej

Erdélyi Napló

Alap meg je le nik min den csű tör tő kőn.
Kiadó: Prima Press Kft.
ISSN: ISSN 1223-1223

Felelős szer kesz tőMakkayJó zsef

Tartalomigazgató:

Sztiszer-Nagy Róbert

Ügyvezető: Szőke László

Lapszer kesz tők:

Kádár Hanga, Nánó Csa ba,
Somo gyi Bo tond

Főmunkatársak:

Borbély Zsolt Attila, Péter Beáta, Sütő Éva

Műsormelléklet: Gräf Botond

- Az (X)-szignóval el lá tott szö ve gek fi ze tett rek lá mok, köz le mé nyek.
- Ameg je lent írá sok nem fel tét le nül aszerkesztőség vé le mé nyét tük rő zik!
- Szerkesztőségünkenn tart ja a jo got, hogy ba ér ke zett le ve lek és más fé le írá sok közléséről dönt sön.
- Kézírá to kat nem őrzünk meg, és nem kül dünk vis szal!

ELŐFIZETÉSEKÉRT HÍVJANAK!

Alap Er dely egész te rü le tén elő fi zet he tő a pos ta-híva tal ok ban. A Ko lozs vá ri Pos ta ígaz ga tó ság hoz tar to zó me gyék ben (Kolozs, Szil ágy, Bi har, Szatmár, Máramaros, Beszterce-Naszód) la punk saj tó ka ta lógus-száma 14041: a Bras sői Pos ta ígaz ga tó ság hoz tar to zó me gyék ben (Bras ső, Kovászna, Har gi ta, Ma ros, Fe hér és Szeben) a ka ta lógus szám 15028, a Temes vá ri Pos ta ígaz ga tó ság hoz tar to zó me gyék be (Temes, Arad, Hunyad, Krassó-Szörény) pe dig 13127. Azelő fi ze tés di ja egy hó nap ra 15 lej, há rom hó nap ra 45 lej, hat hó nap ra 90 lej, egy év re 170 lej.

La pun kat megrendelheti az Udvarhelyi Híradó lapcsa port terjesztőinél: Udvarhelyszék: Ud var he lyi Hír adó (0266-218361), Csik: Csi ki Hír lap (0266-372370), Ma rosszék: Vá sár he lyi Hír lap (0265-260170), Gyergyó: Gyergyói Hír lap (0266-361201), illetve az alábbi lapterjesztő cégeknek: Ko lozsvár: Apex (0264-596213), Ka lo ta szeg: Ampress (0744-516547), Szat már me gye: Inform Me dia (0261-711731), Há rom szék: H-Press (0754-042502, 0267-310384), MT Press - Bu ka rest, Dé va, Zilah, Szatmár né me ti - 021-2554816.

Magyar or szá gon az Er dé lyi Nap ló éj jel-nap pal az alábbi te le fon szá mon ren del he tő meg: (1)476-2198. Előfi ze tés si árak: egy ha vi 720 Ft, ne gyed éves 2100 Ft, fél éves 4100 Ft, egy éves 7900 Ft.

Alap szá bad el adás ban Er dely egész te rü le tén meg vá ró lha tó az új sa gos stán dok nál, üz le tek és nagy áru há zak újság áru dá i ban, va la mint a köz sé gi és fa lu si ma gán ter jesztők nél. Sza bad el adás ban egy lap szám ára 4 lej.

Külföl di elő fi ze tő ink ban ki át uta lás sal ren del he tik meg la pun kat: Euró számla: RO64 RZBR 0000 0600 1155 7082, Raiffeisen Bank, Ko lozs vár.

Egyhó na pi elő fi ze tés Eu ró pá ba 5 euró, há rom hó nap 15 euró, 6 hó nap 30 euró, 12 hó nap 60 euró. Hírde tés fel vé tel a szer kesz tő ség ben. Ké rés re rész le testá je koz ta tót kül dünk ár aján la ta ink ról.

Szerkesz tő ség és ki adó hi va tal: 400185 Ko lozs vár, Onisifor Ghibu (volt Eper jes) út ca 14. szám tel.: 0364-142301, 0264-455959, fax: 0264-455969 e-mail cím: office@erdelyinaplo.ro

Honlap: www.erdelyinaplo.ro

Hírde tés fel vé tel és ter jesz tés a fenti címen hétköznap 8-16 óra között.

Johannis lemondatná a miniszterelnököket

Lemondásra szólította fel a múlt héten az államfő Viorica Dăncilă miniszterelnököket. Klaus Johannis azzal érvelt, hogy a kormányfő megszegte a hivatali esküjét, és pártutasításokat hajt végre. A konfliktus egyik előzménye, hogy Klaus Johannis bejelentette: közvetíteni próbál a kormány és a jegybank (BNR) között az infláció kezelése ügyében, mert a „vádaskodó nyilatkozatok túl messzire mentek”. Az elnök arra reagált, hogy Liviu Dragnea, a Szociáldemokrata Párt (PSD) elnöke a jegybank és az ellenzék megnyilvánulásainak „gyanús” egybeeséséről beszélt. A másik előzmény, hogy Klaus Johannis éles szavakkal bírálta a PSD vezetőit, amiért egy „titokban előkészített látogatáson, felhatalmazás nélkül” tárgyalnak Izraelben. Az alkotmány szerint a külpolitikában meghatározó szerepet játszó elnök azt mondta: Viorica Dăncilă miniszterelnök alig néhány órával elutazása előtt jelentette be izraeli látogatását, arról pedig, hogy Liviu Dragnea, a PSD elnöke is Izraelbe utazik, csak utólag szerzett tudomást.

Kilóhetők a veszélyes székelyföldi medvék

Lehetővé teszi a veszélyesnek minősített medvék kiemelését és kilövését az az intézkedéscsomag-tervezet, amelynek a múlt hét péntekén zárult a közvitája. A környezetvédelmi minisztérium tervezete megoldást keres a Románia területén élő medvék túlszaporodására, ugyanakkor élőhelyük és génállományuk megőrzésére. A tervezet nem aratott mindenki számára maradéktalanul sikert. Az új intézkedési csomag több újdonságot is tartalmaz, érdekessége, hogy az eddigi, kifejezetten a medvék életét védő javaslatok mellett megengedőbb. Lehetővé teszi a veszélyesnek ítélt egyedek kiemelését, vagyis nem zárkoznak el a vadászattuktól sem. Külön megemlíti azokat a megyéket, ahol egyértelműen túlszaporodásról beszélhetünk. A szöveg szerint Hargita, Kovászna, Maros, Brassó, Vrancea és Prahova megye esetében másként kell megközelíteni a medvékérdést. Szintén újdonság, hogy a nagyvadak által okozott károk lajstromában nemcsak a gazdasági területekben okozott kár szerepel, hanem konkrétan a medvé és ember közötti konfliktusok megelőzését, illetve csökkentését is célul tűzték ki.

Botrány a Sepsí OSK stadionjában



A hétfői Sepsí OSK–Bukaresti Dinamo labdarúgó-mérkőzést félbe kellett néhány percre szakítani, mert a bukaresti ultrák áttörték a védőkerítést, és be akartak rohanni a pályára. A Dinamo vezérigazgatója, Ionel Dănculescu szerint ennek előzményeként az OSK egyik szurkolója egy székely zászlót lobogtatva megjelent a fővárosaik szektora előtt. A Digi Sport felvételei szerint azonban egy dinamós szurkolótól indult az incidens, aki letépte a kerítésre kifeszített magyar zászlót a Székely Légió szektoránál, és beszaladt vele a pályára. A rendfenntartók utánaszaladtak, de még arra is volt ideje, hogy belerúgjon a középkezdéshez elhelyezett labdába. A férfit végül csak a másik térfélen, a Dinamo szurkolóinak szektora előtt sikerült földre teperni. Amíg a rendfenntartók a pályára beszaladó ultrával voltak elfoglalva, a fővárosiak áttörték a védőkerítést, és be akartak rohanni a pályára, hogy megvédjék társukat. Az esetet várhatóan kivizsgálja a Román Labdarúgó-szövetség is.

A Velencei Bizottság is véleményezi az igazságügyi törvények módosításait

Jóváhagyta a Nemzeti Liberális Párt (PNL) arra vonatkozó kérését az Európa Tanács parlamenti közgyűlésének Monitoring Bizottsága, hogy a párt kikérje a Velencei Bizottság véleményét az igazságügyi törvények kormánypárti módosításairól. Az alkotmányjogászokból álló testület tagjai Romániába látogathatnak a következő időszakban. A PNL a múlt héten közleményében ismertette: a folyamodványt rendkívüli eljárással nyújtják be a Velencei Bizottsághoz, és emlékeztettek: a Szociáldemokrata Párt (PSD), valamint a Liberálisok és Demokraták Szövetsége (ALDE) korábban elzárkózott attól, hogy a tervezett törvénymódosítások ügyében a nemzetközi szakértők véleményét is kikérje. A liberálisok szerint az alkotmánybírósnak figyelembe kell majd vennie a Velencei Bizottság álláspontját, és arra is felhívják a figyelmet, hogy addig nem hirdethetők ki az igazságügyi törvények, amíg a Velencei Bizottság nem fogalmazta meg véleményét a három jogszabályról.

Román-izraeli kormányülést tartanak

Bukarestben javában tartott még Klaus Johannis államfő és Viorica Dăncilă kormányfő nyilatkozatháborúja, amikor Izrael Miniszterelnöki Hivatala Facebook-bejegyzésében közölte: a tervek szerint üzletemberek és befektetők részvételével rövidesen izraeli–román közös kormányülést tartanak majd Bukarestben. Netanjáhu megköszönte román partnerei részvételét a hetvenéves izraeli államiság ünnepén, és emlékeztetett a két nemzet közötti „különleges kapcsolatra”. Hozzátette: reményei szerint Románia mielőbb Jeruzsálembé költözteti nagykövetségét, ahogy azt Trump elnök „történelmi döntése” nyomán az Amerikai Egyesült Államok is teszi majd a következő napokban. „Jeruzsálem a zsidó nép mindenkor fővárosa immár háromezer éve. Ez a város a Knesszet (az izraeli parlament), az államelnöki hivatal, a kormány és a legfelsőbb bíróság otthona is, így csak természetes az, hogy a nagykövetségek székhelye is itt legyen” – idézte Benjámin Netanjáhu a Miniszterelnöki Hivatal bejegyzése.

Pokolgépes merénylet Afganisztánban

Nyolc román katona sérült meg hétfőn Afganisztánban, amikor felrobant egy autóba rejtett pokolgép. A katonák a Câmpulung Muscel-i 30-as Vulturii Carpaților erődélmény zászlóaljhoz tartoznak. A támadás egy kiküldetés alatt érte a katonákat. A helyszínen elsősegélyben részesítették, majd a kandahári kórházba szállították őket. Valamennyiük állapota stabil. Nevüket csak azt követően hozzák nyilvánosságra, hogy családjakkal felvették a kapcsolatot. A sérültek között civilek is vannak. A román zászlóalj februártól augusztusig teljesít szolgálatot Afganisztánban.

Oroszország üdvözlí a koreai enyhülést

Mun Dzse In dél-koreai elnök telefonon tájékoztatta a Korea-közi csúcstalálkozó eredményeiről Vlagyimir Putyin orosz államfőt, aki megerősítette készségét a Szöul és Phenjan közötti együttműködés támogatására – közölte vasárnap a Kreml sajtószolgálat. Az orosz elnöki hivatal szerint a beszélgetést Szöul kezdeményezte. Az eszmecsere során a felek pozitívan értékelték a panmindzsóni találkozáson elért megállapodásokat külön kiemelve a közös közleménybe foglalt, a Koreai-félsziget atommentes státusának biztosítására és teljes atomfegyver-mentesítésére irányuló szándékot. Putyin megerősítette, hogy Moszkva továbbra is kész a Szöul és Phenjan közötti gyakorlati együttműködés előmozdítására, egyebek mellett nagyszabású háromoldalú infrastrukturális és energetikai programok megvalósítása révén. Hangoztatta annak fontosságát, hogy valamennyi érintett fél folytassa erőfeszítéseit a Koreai-félsziget problémáinak politikai és diplomáciai eszközökkel történő rendezése érdekében figyelembe véve a rendezés orosz–kínai úttervét is. Putyin és Mun kifejezte készségét a kölcsönösen előnyös kétoldalú viszony több területen való fejlesztésére és egyeztetett a legmagasabb szinten való kapcsolattartás menetrendjét.

Meghalt a brit kisfiú, akit Ferenc pápa is imáiba foglalt

Elhunyt Alfie Evans, az a gyógyíthatatlan betegségben szenvedő, 23 hónapos brit kisfiú, akinek jogi és etikai kérdéseket feszegető ügyében a Vatikán és a lengyel kormány is megpróbált szerepet vállalni. Alfie a Liverpooli Alder Hey Gyermekkorházban hunyt el – mondták el szülei, Kate James és Thomas Evans. A kisfiú orvosai és szülei között régóta elkeseredett vita folyt Alfie további sorsa fölött, aki „félig vegetatív” állapotban tengette napjait egy gyógyíthatatlan, degeneratív idegrendszeri betegség következtében, amelyet nem sikerült azonosítani. Alfie már mintegy másfél éve, 2016 decembere óta kórházi ápolásra szorult, agya súlyos károsodásokat szenvedett: sem mozogni, sem beszélni nem tudott már, és a hallását is elvesztette. Az orvosok mindezek miatt értelmetlennek találták az Alfie életben tartására irányuló erőfeszítéseket, és a hét elején lekapcsolták őt az életfunkcióit fenntartó gépekről, miután az Emberi Jogok Európai Bírósága is elutasította a szülők kérését a kezelés folytatására. Az eset Ferenc pápa figyelmét is felkeltette, aki egyik áprilisi vasárnapi miséjén imáját Alfie-ért mondta el, valamint mindazokért, akik súlyos betegségekben szenvednek.

